Decretos Sintetizados
DECRETO N° 1731

POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma total de $ 7.120.000,00 (PESOS SIETE MILLONES 
CIENTO VEINTE MIL CON 00/100), a favor de la firma “AMARILLA GAS S.A.”, C.U.I.T. N° 30-51563721-0, por 
la adquisición de 8.000 (ocho mil) Lts. de gas propano para el funcionamiento de las Cocinas Centralizadas de Santa 
Rita, Itaembé Miní y Mercado Central, de la Ciudad de Posadas, hacia los distintos comedores comunitarios, durante el

[...]

de Provisión y la elaboración del Acta de Recepción correspondiente, y efectuar el cargo a la partida que se indica a 
continuación: 05-01-0-4-90-1-01-012-01210 - Bienes de Consumo.-

DECRETO N° 1732
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono y REAPRÓPIASE al presente ejercicio financiero la suma de $ 
27.324.000,00 (PESOS VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL CON 00/100), con la 
firma “FIDEICOMISO POSCERES”, C.U.I.T. N° 30-71150912-3, por la adquisición de 12.420 Kg. (doce mil cuatro-
cientos veinte) de pan con destino a las Cocinas Centralizadas durante el mes de Diciembre de 2.024, conforme Factura 
“B” N° 00003-00000411 y Acta de Recepción N° 1014/2.024, encuadrando el procedimiento en los Artículos 44° y 80°

[...]

Dirección General de Coordinación del Sector Publico, Dirección de Liquidaciones de Contaduría General e Instituto 
de Previsión Social, ARCHÍVESE.-

PASSALACQUA – Safrán – Sartori 

DECRETO N° 1733
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono y REAPRÓPIASE al presente ejercicio financiero la suma total 
de $ 18.831.847,00 (PESOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE CON 00/100), a favor de la firma “DISTRIBUIDORA DON CARLOS S.R.L.”, C.U.I.T. N° 30-
70762101-6, por la adquisición mensual de 900 (novecientos) módulos alimentarios, y 200 (doscientos) kits sanitarios 
y de limpieza para las familias insertas en niveles de pobreza y vulnerabilidad que son asistidas por la Subsecretaría

[...]

2.248, P°10, Depto. B, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
OBJETO SOCIAL: La construcción de Hoteles o Complejos Turísticos o Villas Turísticas o Viviendas, Servicios. 
Importación o Exportación. Fideicomisos.
CAPITAL SOCIAL: El capital social se fija en la suma de Pesos Ciento Veinte Millones ($ 120.000.000,00).
CIERRE: El Ejercicio Contable Social cierra el 30 de Noviembre de cada año.
ADMINISTRACIÓN: Presidente: CELESTINA SILVEYRA JARA. Director Suplente: DARÍO MARTÍN BREMER 
KOCH.
SEDE SOCIAL: Legal y fiscal en Avenida Roca 1.077, Posadas, Misiones.- Montecarlo, Misiones, 23 de Enero de

[...]

Ciudad de Posadas, Provincia de Misiones, de ahora en más “LOS CESIONARIOS”.
PRIMERO: CUESTIONES PREVIAS. El Sr. GRINHAUZ, RAMÓN MOISÉS es titular de ciento cincuenta (150) 
cuotas sociales de valor nominal Pesos Mil ($ 1.000) cada una, equivalente a la suma de Pesos Ciento Cincuenta Mil 
($ 150.000,00), representativo del 33,33% del capital social; el Sr. POCZYNOK, CARLOS ALEXANDER es titular 
de ciento cincuenta (150) cuotas sociales de valor nominal Pesos Mil ($ 1.000) cada una, equivalente a la suma de 
Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000,00), representativo del 33,33% del capital social; y la Sra. POCZYNOK, 
ROSSANNA VANESA es titular de ciento cincuenta (150) cuotas sociales de valor nominal Pesos Mil ($ 1.000) cada 
una, equivalente a la suma de Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000,00), representativo del 33,33% del capital so-
cial, TODOS correspondientes a la Sociedad que gira bajo el nombre de “GRYNPO LOGÍSTICA S.R.L.”, constituida 
mediante Contrato Social Constitutivo de fecha al 11 de Agosto del Año 2.020, certificado ante el Notario Público Sr.